3

 ПРОТОКОЛ

оперативного совещания при Главе администрации города Кузнецка
С.А. Златогорском
от 01.07.2019 года №26
Присутствовали:
	1.
	Первый заместитель главы администрации города Кузнецка
	Трошин Владимир Евгеньевич

	2.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Пастушкова Любовь Николаевна

	3.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Шабакаев Рашид Идрисович

	4.
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка
	Абрамова Людмила Николаевна

	5.
	Начальник отдела организационно – контрольной работы администрации города Кузнецка
	Антошук Ольга Вячеславовна

	6.
	Главный специалист отдела жилищной политики администрации города Кузнецка
	Акулинина Екатерина Александровна

	7.
	Руководитель   пресс-службы  администрации города Кузнецка
	Бабушкина Наталья Анатольевна

	8.
	Помощник главы администрации города Кузнецка
	Баранов Юрий Иванович

	9.
	Главный специалист отдела экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка
	Власова Надежда Владимировна

	10.
	Начальник сектора муниципального заказа администрации города Кузнецка
	Безрукова Ирина Игоревна

	11.
	Начальник юридического отдела администрации города Кузнецка
	Белова Нина Ивановна

	12.
	Начальник управления капитального строительства города Кузнецка
	Биктимиров Рафаэль Джиганшович

	13.
	Начальник управления образования города Кузнецка
	Борисова Лариса Александровна

	14.
	Главный специалист  сектора муниципальной службы и кадров администрации города Кузнецка
	Сокрустова Юлия Евгеньевна

	15.
	Заместитель начальника отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка
	Карягин Алексей Константинович

	16.
	Начальник отдела демографии, социального развития и здравоохранения администрации города Кузнецка
	Климов Александр Константинович

	17.
	Начальник отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка
	Николаев Алексей Николаевич

	18.
	Начальник отдела социальной защиты населения администрации города Кузнецка
	Мажаева Ирина Александровна

	19.
	Начальник отдела по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи администрации города Кузнецка
	Салмин Алексей Александрович

	20.
	Председатель комитета по управлению имуществом города Кузнецка
	Садовников Павел Геннадьевич

	21.
	Заведующий сектором по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка
	Соколов Борис Александрович

	22.
	Начальник управления финансов города Кузнецка
	Фролов Игорь Борисович

	23.
	Начальник управления культуры города Кузнецка
	Часовская Ирина Александровна

	24.
	Начальник отдела учёта и отчётности администрации города Кузнецка
	Цапина Валентина Федоровна

	25.
	ГКУ «Центр занятости населения Кузнецкого района»
	Каймакова Ольга Александровна

	26.
	ГУ  Управления Пенсионного фонда по города Кузнецку и Кузнецкому району
	Уварова Надежда Владимировна

	27.
	МКУ «Кузнецкий городской архив»
	Демидова Ирина Михайловна

	28.
	МБУ «МФЦ г. Кузнецка»
	Елфимова Екатерина Александровна

	29.
	ООО «Центр коммунальных платежей»
	Шакурский Александр Михайлович

	30.
	АО «Кузнецкмежрайгаз»
	Бублиенова Людмила Петровна

	31.
	МКУП «Зелёный город»
	Теряевский Анатолий Сергеевич

	32.
	МКУП «Дорсервис»
	Кузенко Владимир Евгеньевич

	33.
	АО «Горэлектросеть»
	Книжников Олег Юрьевич

	34.
	МУП «Гортеплосеть»
	Дильман Владимир Борисович

	35.
	ЗАО «Гидромаш-Групп»
	Алфёров Олег Александрович

	36.
	МУП «Водоканал»
	Павлов Сергей Юрьевич

	37.
	ООО «РЭУ»
	Ковалев Игорь Витальевич

	38.
	ООО «Домострой»
	Гришенкова Ирина Владимировна

	39.
	ООО «Экосервис»
	Весенева Любовь Николаевна

	40.
	МУП «Ритуал»
	Рузайкин Евгений Иванович

	41.
	МКУ «Управление ЖКХ города Кузнецка»
	Калинкин Сергей Петрович

	42.
	МКУ «Агентство по развитию предпринимательства города Кузнецка»
	Калмыков Александр Андреевич

	43.
	«Кузнецкий рабочий»
	Подраменская Ольга Владимировна

Повестка дня:
1. Информация  руководителей отделов администрации города Кузнецка и иных органов местного самоуправления города Кузнецка.
2. Разное.
	№

п/п
	Содержание поручения
	Срок

исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	4
	3

	1.
	Повысить исполнительскую дисциплину в части качества подготовки ответов заявителям.
	постоянно
	Пастушкова Л.Н.
Должностные лица администрации и иных ОМС

Руководители предприятий, учреждений, организаций

	2.
	Организовать работу по благоустройству территории вдоль дорог, где проводился капитальный ремонт, в частности обратить внимание на территорию около остановочных карманов.
	19.07.2019
	Калинкин С.П.
Карягин А.К.

Баишев Р.Ф.

	3.
	Еженедельно проводить рейды по  благоустройству на объектах бизнеса.
	еженедельно
	Карягин А.К.
Шабакаев Р.И.

	4.
	Взять на контроль вопрос реализации на территории города Кузнецка «мусорной реформы».
	постоянно
	Карягин А.К.

	5.
	Проработать вопрос принуждения граждан к легализации домов, которые  не введены в эксплуатацию, но подключены к инженерным сетям.
	постоянно
	Абрамова Л.Н.
Бублиенова Л.П.

Горин В.А.

Книжников О.Ю.

	6.
	В связи с запланированным переносом нефтепровода за территорию г.Кузнецка, проработать вопрос развития   освобождаемой территории, с учетом сохранения существующего мотодрома.
	постоянно
	Абрамова Л.Н.
Садовников П.Г.

	7.
	Взять на контроль вопрос приобретения контрольно-кассовой техники  МБУ Управлением по делам ГО и ЧС города Кузнецка.
	01.11.2019
	Трошин В.Е.
Шигаев С.П.

	8.
	Оказывать содействие ГКУ «Центр занятости населения Кузнецкого района» в трудоустройстве инвалидов.
	постоянно
	Шабакаев Р.И.

	9.
	Принять меры по благоустройству маршрута проведения областной л/а эстафеты.
	15.09.2019
	Трошин В.Е.

Шабакаев Р.И.

Салмин А.А.
Калинкин С.П.

Баишев Р.Ф.

Теряевский А.С.

	10.
	Взять на контроль вопрос и принимать меры по благоустройству ул.Белинского.
	постоянно
	Трошин В.Е.
Калинкин С.П.

	11.
	Доложить по проекту электронного краеведческого музея.

	Часовская И.А.

	12.
	Повести совещание и определиться с мерами по введению ЧС, необходимости проведения внеочередной сессии Собрания представителей города Кузнецка по вопросам подготовки города к зиме и ремонта МБОУ СОШ №5
	05.07.2019
	Трошин В.Е.

Фролов И.Б.

Борисова Л.А.

	13.
	Подготовить мероприятия и приглашения ВИП – гостям на 02.09.2019 в МБОУ СОШ №17.
	19.07.2019
	Борисова Л.А.

Информацию о проделанной работе представить в отдел  организационно-контрольной работы администрации города Кузнецка в каб.№1-13 (E-mail kuzadm.pospelova@mail.ru) в сроки, установленные поручениями протокола.
Глава администрации города Кузнецка                                              С.А.Златогорский
Протокол вела: Антошук О.В.
8(84157)3-39-35
3